
 

Reducering og optimering af IT omkostninger  
 
 
Grundet den nuværende globale økonomiske situation bliver vi alle udfordret 
ekstra til at optimere vores virksomhed og forretning. Vi skal forholde os til 
bl.a. forretningsgange, nuværende samarbejdspartnere, indkøbspolitikker, 
rejseaktiviteter og ikke mindst fokusere på det vi er allerbedst til – nemlig 
vores kerneforretning. 
 
Gartner Group har udarbejdet 25 taktiske anbefalinger til, hvordan 
virksomheder mest effektivt kan reducere og optimere sine IT omkostninger. 
 
Axcess har analyseret disse punkter og udvalgt 10 af disse anbefalinger, hvor 
vi kan bidrage til besparelser - se opsummering nedenfor. 
 
 

 Focus initially on cutting "people costs" 
o Axcess har over 70 top certificerede konsulenter på tværs af vores 

8 forretningsområder. 
o Disse kan tilknyttes din virksomhed i en kortere eller længere 

periode – eller på ad-hoc basis. 
o Vi har konsulenter, der er specialiseret i alle typer opgaver 

dækkende fra rådgivning, projektledelse og implementering over til 
drift og løbende optimeringsopgaver. 

o Ovenstående kan give stor fleksibilitet i IT bemandingen, og tilfører 
stor værdi for virksomheden. 

 
 Flatten organization structure: Move to collaborative, team-based 
models 

o Axcess har mange års viden og erfaring samt gennemprøvet 
løsningerne til at understøtte vidensdeling og samarbejde, der 
fordrer tværfaglighed og fællesskab. 

 
 Introduce competition for existing products 

o Axcess har en to-leverandørstrategi, hvilket betyder, at vi inden for 
vores respektive teknologiområder, kan tilbyde løsninger og viden 
fra de to bedste leverandører i markedet.  

o Det betyder med andre ord, at vi ofte kan tilbyde alternative 
løsningsmodeller, der er tilpasset din virksomheds behov og krav – 
herunder også de økonomiske. 

 
 Use telecom expense management services / Move to corporate 
liability for wireless services 

o Axcess kan tilbyde løsninger, som kan hjælpe med at monitorere, 
konfigurere og administrere IP telefoni og mobiltelefoner. 

o Axcess Consulting vil ligeledes kunne analysere og optimere dine 
udgifter til ovenstående for efterfølgende at kunne påpege mulige 
besparelser. 

 



 

 Collapse rich media conferencing 
o Axcess leverer flere af de førende løsninger inden for 

videokonferencesystemer. 
o Effektiv kommunikation er et resultat af både visuel og verbal 

kommunikation. 
 

 Deploy IP telephony 
o Axcess har stor erfaring og kompetencer inden for IP telefoni, og 

har igennem de sidste mange år leveret utallige løsninger til det 
danske offentlige og private erhvervsliv. 

o Hermed tilfører vi optimering i kommunikationsanvendelsen og 
tilmed sænkes de løbende driftsomkostninger. 

 
 Use the Internet as corporate transport 

o Axcess har sin baggrund fra netværksbranchen og har dermed 
rådgivet og leveret ”end-to-end” WAN løsninger i hele vores levetid. 

o Vi samarbejder med en bred vifte af landets bedste WAN udbydere 
– herunder Global Connect, Dong Energi, SEAS/NVE, Telia m.fl. – 
som sikrer den bedst mulige løsning i forhold til pris/ydelse. 

o Vi har et tæt Partnerskab med Dimension Data (Global Partner) – 
så vi kan håndtere og supportere vores internationale kunder. 

 
 Implement thin provisioning and data de-duplication for storage 
reduction & Consolidate and virtualize servers 

o Axcess har igennem flere år været top certificeret indenfor de 
førende producenter på application delivery-området og indenfor 
server-virtualisering. Herunder ikke mindst streaming af 
applikationer. 

o Disse teknologier er markedsledende indenfor deres felt, og skaber 
grund for mange muligheder for it-afdelingen i at understøtte 
forretningen bedst muligt. 

o Vores klare strategi er at blive en af landets førende indenfor 
datacenter teknologierne – dette opnår vi gennem et tæt 
samarbejde med Cisco, VMware og Citrix. 

 
 Make better use of existing tools by improving process and policy 

o Axcess Consulting kan skabe en forretningsmæssig afstemt 
balance mellem funktionalitetskrav, sikkerhed og god governance 
omkring it-anvendelsen gennem anerkendte standarder og 
metoder, koblet med god sund fornuft, som vi opnår gennem 
praktiske erfaringer. Se 
http://www.axcess.dk/Products/Axcess_Consulting.aspx 

 
 
Hvis du vil høre mere om hvordan Axcess kan bidrage til optimering af jeres 
forretning, er du velkommen til at ringe til Axcess på 70 266 366 eller send en 
e-mail til sales@axcess.dk. Vi møder gerne op til et uforpligtende møde.  
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